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Naukowy styl życia
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Badania pierwszych śladów życia na Ziemi

Rozpoznanie znaczenia mikroorganizmów w wytrącaniu minerałów węglanowych w nanoskali
(milionowej części milimetra) ułatwi identyfikację najstarszych śladów życia na Ziemi i Marsie.

Naukowcy pobrali z wapiennych słupów, liczących od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów
wysokości, próbki węglanu wapnia. Następnie przy użyciu mikroskopu elektronowego i najnowszej
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generacji metod badawczych i analitycznych (spektrometrii synchrotronowej) zbadali strukturę tej
substancji w ogromnym powiększeniu – nawet do 10 milionów razy.

– Na poziomie tak drobnych struktur (o rozmiarach od 30 do 100 nanometrów) udało się po raz
pierwszy udowodnić, że ziarenka minerału zwanego węglanem wapnia zostały uformowane w wyniku
interakcji drobnoustrojów – sinic i innych bakterii ze środowiskiem wodnym – podkreślił prof. Józef
Kaźmierczak z Instytutu Paleobiologii PAN w Warszawie.

Analizy naukowców wykazały zatem jednoznacznie, że w tym przypadku węglan wapnia nie powstał
na drodze czysto chemicznej, ale przy udziale sinic i innych mikroorganizmów.

Do analizy próbek zastosowano niezwykle precyzyjne przyrządy spektralne, które pozwalają
identyfikować substancje organiczne pochodzenia biologicznego w kontakcie z jednostkami
mineralnymi.

– Tą samą techniką można będzie rozpoznać pierwsze ślady życia na Ziemi. Dzięki milionowym
powiększeniom wyjaśni się, czy stromatolity – warstewkowane osady węglanu wapnia i krzemionki
sprzed 3,5 mld lat – są pochodzenia biologicznego czy chemicznego. A wtedy dowiemy się, kiedy
właściwie pojawiło się życie na naszej planecie – powiedział naukowiec.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

 
12-12-2025

http://ww6.tvp.pl/1876,20060627361393.strona
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32690.html


Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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